中没有持有公司 5%以上股权的主要股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。

（2）上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造

成。

二、激励计划的有效期、限售期和解除限售安排情况

1、本次激励计划有效期自限制性股票授予登记完成之日起至激

励对象获授的限制性股票全部解除限售或回购之日止，最长不超过

72个月。

2、本次激励计划首次授予限制性股票的限售期为自限制性股票

完成登记之日起 24 个月。在限售期内，激励对象根据本次激励计划

获授的限制性股票予以限售，不得转让、不得用于担保或偿还债务。

激励对象因获授的尚未解除限售的限制性股票而取得的资本公积转

增股本、派发股票红利、股票拆细等股份同时按本次激励计划进行锁

定。

本次激励计划首次授予的限制性股票的解除限售期及各期解除

限售时间安排如下表所示：

解除限售期 解除限售时间 解除限售比例

第一个

解除限售期

自相应部分限制性股票登记完成之日起 24个月后的首

个交易日起至相应部分限制性股票登记完成之日起36个月

内的最后一个交易日当日止

1/3

第二个

解除限售期

自相应部分限制性股票登记完成之日起 36个月后的首

个交易日起至相应部分限制性股票登记完成之日起48个月

内的最后一个交易日当日止

1/3

第三个

解除限售期

自相应部分限制性股票登记完成之日起 48个月后的首

个交易日起至相应部分限制性股票登记完成之日60个月内

的最后一个交易日当日止

1/3

三、本次实施的股权激励计划与股东大会审议通过的股权激励

计划差异情况

鉴于本次激励计划拟首次授予的激励对象中，2名激励对象因工

作变动不再满足限制性股票授予条件，1名激励对象因个人原因自愿

放弃公司拟向其授予的全部限制性股票。因此，本次激励计划拟授予

的限制性股票总量为不超过6,507万股，最终确认为6,380.14万股，

其中首次授予的人员数量为不超过 199 人，最终确认为 196 人，首次

授予的限制性股票数量明确为 6,230.14 万股，预留限制性股票数量

150 万股保持不变。

除上述内容外，本次激励计划其他内容与公司 2021 年第一次临

时股东大会审议通过的激励计划一致。

四、本次授予股份认购资金的验资情况

根据信永中和会计师事务所 2022 年 2月 10 日出具的验资报告，

认为：经我们审验，截至 2022 年 2月 9日止，贵公司已收到 196 名

限制性股票激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款合计人民

币 148,900,346.00 元，其中新增注册资本（股本）合计人民币

62,301,400.00 元。

五、本次授予股份上市日期

本激励计划首次授予日为 2022 年 2月 9日，首次授予股份的上

市日为 2022 年 2月 21 日。

六、公司股份变动情况

（一）公司股份变动情况

公司 2021 年限制性股票计划首次授予完成后，公司总股本将由

6,507,449,486 股变更为 6,569,750,886 股。公司的股本结构变动如

下：

单位：股

股份性质
本次变动前

本次新增

股份
本次变动后

数量(股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有条件

限售股份
1,888,982 0.03% 62,301,400 64,190,382 0.98%

二、无条件

限售股份
6,505,560,504 99.97%  6,505,560,504 99.02%

股份总数 6,507,449,486 100%  6,569,750,886 100%

（二）控股股东持股比例变动

   控 股 股 东 中 国 长 江 三 峡 集 团 公 司 合 计 持 有 公 司 股 份

2,883,254,038 股，占授予完成前公司总股本 6,507,449,486 股的

44.31%，占公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予完成后公司总

股本 6,569,750,886 股的 43.87%。2021 年限制性股票激励计划首次

授予股份不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

七、董事、高级管理人员在限制性股票授予日前 6个月买卖公司

股份情况的说明

经公司自查，参与本次激励计划限制性股票授予的董事、高级管

理人员在授予日前 6个月不存在买卖公司股票的行为。

八、其他事项说明

1、2021 年限制性股票激励计划首次授予的实施不会导致公司股

权分布不具备上市条件。

2、按授予完成后的最新股本 6,569,750,886 股摊薄计算，公司

2020 年度的每股收益为 0.374 元。

3、2021 年限制性股票激励计划首次授予股票筹集的资金将用

于补充公司流动资金。

九、备查文件

1、验资报告。

   特此公告。

湖北能源集团股份有限公司董事会

2022 年 2月 17 日